In nullum mea mens grande vacabat opus.

¶ Interdum vacare, significat vacuum esse, & sic ferè absolute ponitur. ¶ πρῶτον hūrāk. κανονικός. Plaut. in Casina, Fac vacas aedes. Caesar 1. bell. Gall. Id ea ratione maximè fecit, quod noluit eum locum, unde Helvetii discesserant, vacare. Vacant agri, id est, nihil profert, non excoluntur. Idem 4. bell. Gall. Itaque una ex parte à Suevis circiter nulla passuum sexcenta agri vacare dicuntur. Seneca. cap. 3. a. 22. de consol. ad Polybium. Mens vacans ab omni labore (id est, vacua.) Idem cap. 16. de consol. ad Marc. Vacantem locum explere (in locum mortui filij.) Suet. in Aug. c. 44. Facto decreto, ut quoties quid publicè spectandum esset, primus subselliorum ordo vacaret senatoribus. (id est, paratus esset.) ¶ Interdum accipitur pro carere, idque ferè cum ablative nulla præcedente præpositione. ¶ τρώ chaser. σπεῖρα. Cic. lib. 9. Epist. Vacare culpa magnum est solatium. Idem 1. Epist. Præsertim quum in quo accusabar, culpa vacarem. Idem 1. de natura deorum, Coelestem ordinem, qui vacare mente putat, is ipse mentis expers habendus est. Diomedes.

Vacu scriptura militæ. Item aliqua præcedente præpositione. Sen. cap. 2. de transq. Nimis diù à plausu & fragore aures vacaverunt. Cæsar. lib. 3. de bell. civit. Vacabant ea loca à custodibus. ¶ Pro abundare. Velleius, Cùm privato comitatu, quem sepm illi vacare moris fuit, in urbem rediit, &c. ¶ Interdum vacare, est otiosum esse, nihil agere, vacuum esse, cessare, idque interdum absolútè. ¶ נְרַפֵּת נָרְפָּה. χολὰ ἄγει. ¶ Cic. lib. 12. Epist. Si ne quidem vacas, noli mihi exhibere. Idem Attico, Scribes aliiquid, si vacabis. Nonnunquam cum ablative præeunte præpositione à, vel ab. Plin. Epist. 51. Doctissimis sermonibus dies transfigebat, quum à scribendo vacaret, id est, quum à scribendo supercederet. Cic. in Bruto, Nullum teropus ei vacabat, aut à forensi dictione, aut à scribendo, aut à cogitando. Idem de natura deor. An dij ab omni oratione & administratione rerum vacent. Vacare animo, ex curis solutum esse. Idem 1. de div. Si vacas animo, neque habes aliquid quod huic sermoni prætervertendum putes. ¶ Vacat mihi, impersonaliter, id est, otium, vel vacuum tempus est mihi, ἐν οὐδὲν οἶχο. Aliquando tamen Dativus non exprimitur. Virg. 2. Æneid.

Sed si tantus amor casus cognoscere nos, Et vacat annales nostrorum audire laborum.

Iuvén. Satyr. 1.

Si vacat, & placidi rationem admittitis, edam.

id est, si otium est vobis. Quandoque ponitur pro curæ esse. Quintil. lib. 11. c. 4. Et cui esse diserto vacet. Ovid. Eleg. 2. lib. 5. Trist.